Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes da administração do Pronto Socorro Municipal para que cobrem e

dê as devidas ferramentas para que os profissionais da saúde possam realizar diagnósticos

exatos aos pacientes.

Requerimento n° 1188/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES DA ADMINISTRAÇÃO DO PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL PARA QUE COBRE E DÊ AS DEVIDAS FERRAMENTAS
PARA QUE OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE POSSAM REALIZAR
DIAGNÓSTICOS EXATOS AOS PACIENTES.

PROTOCOLO GERAL N° 2282/2020
Data: 08/05 2020 - Horário: 1341

111111111111111 111111111 111111

.1.Y, 	 • I

Senhor Presidente:

Considerando que temos várias reclamações acerca de diagnósticos errados e esses casos

prejudicam muito os pacientes. Para que a Administração do PS cobre dos profissionais da

saúde diagnósticos mais precisos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com

cópia ao Departamento Competente, providências urgentes da administração do Pronto

Socorro Municipal para que cobrem e dê as devidas ferramentas para que os

profissionais da saúde possam realizar diagnósticos exatos aos pacientes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de maio de 2020.

Professor Osva 	acedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-
2250 Pindamonhangaba - SP 	Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1